atendimento de atividades que especifica 
(Folha de Pessoal, 13° Salário e 
Manutenção do  PAS).  

RELATÓRIO 

O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer, 
visa obter autorização para abertura de crédito suplementar no Orçamento 
Programa 2019, no valor de R$ 5.265.396,52 (cinco milhões duzentos e sessenta e 
cinco mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos), 

O crédito destina-se ao pagamento da Folha de Pessoal dos meses de 
novembro e dezembro de 2019, 13° Salário e manutenção do  PAS  (Programa de 
Alimentação do Servidor Público Municipal) e será aberto no Departamento de